

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20250514/0002-24

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2025.05.16.002-CPSMB, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). MARIA CLARICE BATISTA DOS SANTOS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

14.899.402/0001-84 - FRANCISCO DOS SANTOS CASTELO ME

ITEM	DESCRIÇÃO			MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SENSOR DE TEMPERATURA			SPRINGER CARRIER	22,00	Unidade	148,50	100,00	2.200,00
2	CAPACITOR (VARIADOS)			EOS	65,00	Unidade	165,00	120,00	7.800,00
3	PLACA ELETRÔNICA (VARIADAS)			SPRINGER CARRIER	15,00	Unidade	363,33	360,00	5.400,00
4	COMPRESSOR BTUS GÁS R22	ROTATIVO	9.000	TECUMSEH	3,00	Unidade	651,15	650,00	1.950,00
5	COMPRESSOR BTUS GÁS R22	ROTATIVO	12.000	TECUMSEH	6,00	Unidade	774,92	720,00	4.320,00
6	COMPRESSOR BTUS GÁS R22	ROTATIVO	18.000	TECUMSEH	5,00	Unidade	856,14	830,00	4.150,00
7	COMPRESSOR BTUS GÁS R22	ROTATIVO	24.000	TECUMSEH	4,00	Unidade	1.314,86	1.200,00	4.800,00
8	COMPRESSOR BTUS GÁS R22	ROTATIVO	30.000	TECUMSEH	3,00	Unidade	1.486,60	1.380,00	4.140,00
9	COMPRESSOR BTUS GÁS R22	ROTATIVO	36.000	TECUMSEH	4,00	Unidade	1.804,99	1.800,00	7.200,00
10	COMPRESSOR BTUS GÁS R22	ROTATIVO	48.000	CARRIER	2,00	Unidade	2.472,35	2.380,00	4.760,00

ENDEREÇO: RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11.490.043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44

E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com

INTEGRANTES: Aracoiaba / Aratuba / Baturité / Capistrano / Guaramiranga / Itapiúna / Mulungu / Pacoti / Estado do Ceará



CPSMB
CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DO MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ
CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
CPSMB



11	COMPRESSOR ROTATIVO 48.000 BTUS GÁS 410	LG	2,00	Unidade	2.631,78	2.540,00	5.080,00
12	COMPRESSOR ROTATIVO 48.000 BTUS GÁS R32	SPRINGER MIDEA	2,00	Unidade	2.847,46	2.580,00	5.160,00
13	REPROCESSO DE GÁS 9.000 BTUS GÁS R22	DUPON	5,00	Unidade	373,10	350,00	1.750,00
14	REPROCESSO DE GÁS 12.000 BTUS GÁS R22	DUPON	13,00	Unidade	483,30	450,00	5.850,00
15	REPROCESSO DE GÁS 18.000 BTUS GÁS R22	DUPON	8,00	Unidade	487,48	485,00	3.880,00
16	REPROCESSO DE GÁS 24.000 BTUS GÁS R22	DUPON	8,00	Unidade	581,63	578,33	4.626,64
17	REPROCESSO DE GÁS 36.000 BTUS GÁS R22	DUPON	6,00	Unidade	607,91	630,00	3.780,00
18	REPROCESSO DE GÁS 48.000 BTUS GÁS R22	DUPON	12,00	Unidade	747,78	690,00	8.280,00
19	REPROCESSO DE GÁS 48.000 BTUS GÁS 410	DUPON	10,00	Unidade	837,83	750,00	7.500,00
20	REPROCESSO DE GÁS 48.000 BTUS GÁS R32	ELGIN	3,00	Unidade	821,50	750,00	2.250,00
21	CAPILAR	SANTA RITA	6,00	Unidade	50,64	39,00	234,00
22	FILTRO SECADOR	ELGIN	7,00	Unidade	80,57	65,00	455,00
23	MOTOR VENTILADOR	SPRINGER CARRIER	5,00	Unidade	460,84	450,00	2.250,00
24	PLACA SELETORA	SPRINGER MIDEA	8,00	Unidade	186,24	180,00	1.440,00
25	CONTACTORA	ECOPREES	9,00	Unidade	329,59	300,00	2.700,00
26	BOMBA D'ÁGUA	CARRIER	7,00	Unidade	684,34	660,00	4.620,00
27	CONDENSADOR 48.000 BTUS	SPRINGER MIDEA	2,00	Unidade	1.899,07	1.830,00	3.660,00
VALOR TOTAL							110.235,64

Adjudicado para FRANCISCO DOS SANTOS CASTELO ME inscrita no CNPJ/MF: 14.899.402/0001-84, pelo melhor valor de R\$ 110.235,64 (cento e dez mil, duzentos e trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos), em 21/05/2025.


Maria Clarice Batista Dos Santos
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

ENDEREÇO: RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11.490.043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com

INTEGRANTES: Aracoiaba / Aratuba / Baturité / Capistrano / Guaramiranga / Itapiúna / Mulungu / Pacoti / Estado do Ceará